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Den uafhængige revisors erklæring 
 
Til Foreningen forældre løse børn og handicap og Indsamlingsnævnet 
 
Erklæring på indsamlingsregnskabet  
 
Konklusion  
Vi har revideret det medfølgende indsamlingsregnskab for perioden 1. september 2021  31. august 
2022 for forældre løse børn og handicap, der har samlet ind til forældreløse børn og personer med 
handicap i Somalia. Indsamlingsregnskabet udviser indsamlede beløb på kr. 466.794 og udgifter for 
kr. 14.815, samlet resultat på kr. 452.276. 
 
Det er vores opfattelse, at indsamlingen i alle væsentlige henseender er udarbejdet i overensstem-
melse med bestemmelserne i Bekendtgørelsen nr. 160 af 26. februar 2020. 
 
Grundlag for konklusion  
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark.  
 

ansvar for revisionen af indsamlings foreningen i overensstem-

der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til 
disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet 
som grundlag for vores konklusion. 
 
Fremhævelse af forhold i regnskabet  anvendt regnskabspraksis samt begrænsning i distri-
bution og anvendelse 
Vi henleder opmærksomheden på, at indsamlingsregnskabet er udarbejdet med formål om at over-
holde regnskabsbestemmelserne i Bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020. Som følge heraf kan 
indsamlingsregnskabet være uegnet til andet formål. 
 
Vores erklæring er udelukkende udarbejdet til brug for forældre løse børn og handicap og Indsam-
lingsnævnet og bør ikke udleveres til eller anvendes af andre parter end forældre løse børn og han-
dicap og Indsamlingsnævnet.  
 
Vores konklusion er ikke modificeret som følge af disse forhold.  
 
Ledelsens ansvar for indsamlingsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et indsamlingsregnskab, der i alle væsentlige henseender 
er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med Bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020. Le-
delsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udar-
bejde et indsamlingsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser 
eller fejl.  
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Revisors ansvar for revisionen af indsamlingsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om indsamlingsregnskabet, som helhed, er uden væ-
sentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en erklæring 
med en konklusion.  
 
Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der 
udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformatio-
ner kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med ri-
melighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, 
som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af indsamlingsregnskabet.  
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder pro-
fessionel skepsis under revisionen. Herudover:  
 

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i indsamlingsregnskabet, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som 
reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne 
grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forår-
saget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvi-
gelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning el-
ler tilsidesættelse af intern kontrol.  

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen af indsamlingsregn-
skabet for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, 
men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kon-
trol. 

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt 
om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er 
rimelige.  

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af indsamlingsregnskabet, 
herunder noteoplysningerne, samt om indsamlingsregnskabet afspejler de underliggende 
transaktioner og begivenheder i overensstemmelse med regnskabsbestemmelserne i Be-
kendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020. 

 
Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 
af revisionen, samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: T
FA

P5
-6

54
N

J-
EJ

1W
A-

3B
KS

D
-H

CP
M

H
-K

TL
YI



3 

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 

 
Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 
Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overens-
stemmelse med love og andre forskrifter, samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis, og at der 
er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og aktiviteterne, der er omfattet 
af indsamlingsregnskabet.  
 
I tilknytning til vores revision af indsamlingsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-
kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for 
offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de 
udvalgte emner, om de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstem-
melse med relevante bestemmelser i love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig 
praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte syste-
mer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de 
midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af indsamlingsregnskabet.  
 
Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske 
bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.  
 
Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 
 
 
 
Aarhus, den 22. september 2023 
Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rådgivning & Revision 
CVR-nr. 10 15 81 17 
 

 

Thomas Kroghede 
statsautoriseret revisor  
mne31480 
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Regnskab for indsamling foretaget i perioden 1. september 2021 til den 31. august 2022 
 
Sagsnr.: 21-700-03889 
 
Samlede indtægter via indsamling i ovennævnte periode  kr. 466.794 
Samlede indtægter     kr. 466.794 
 
Administrationsomkostninger mv.    kr. 6.000 
Gebyrer mv.       kr. 8.518 
Samlede udgifter     kr. 14.518 
 
Overskud      kr. 452.276 
 
Midlerne anvendes ubeskåret til forældreløse børn og personer med handicap i Somalia. Alt over-
skud er anvendt til formålet, hvorfor der ikke skal ske eftersendelse af yderligere erklæring om an-
vendelsen til Indsamlingsnævnet. 
 
Indsamlingens overskud på kr. 452.276, er fuldt ud anvendt til formålet. 
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske s igneringsbeviser i ndle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende 
websted: https://penneo.com/validat

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift

Thomas Rosendahl Kroghede
Statsautoriseret revisor
Serienummer: PID:9208-2002-2-169577688108
IP: 80.62.xxx.xxx
2023-09-22 09:33:41 UTC
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